МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

09.09.2022                                                                                         № 203/1

Об утверждении плана повышения образования МБОУ «ООШ№3»

На основании приказа МКУ Управления образования Ковдорского

муниципального округа от 08.08.2022 № 349 «Об утверждении

муниципальной программы по повышению качества образования в

общеобразовательных организациях Ковдорского муниципального округа», в

целях повышения эффективности системы управления качеством

образования в МБОУ «ООШ№3»

       п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план повышения качества образования. (Приложение

1)

2. Администратору сайта разместить план на сайте школы.

3. Ежегодно не позднее 10 сентября представлять отчёты по

исполнению основных показателей (индикаторов).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ № 3»                                         Н.М.Пояркова

 Приложение 1

к приказу МБОУ «ООШ№3»

от 09.09.2022 № 203/1

План повышения качества образования в МБОУ «ООШ№3»

Цель: Повысить эффективность системы управления качеством образования

Задачи:

 Проанализировать состояние качества образования на основе

мониторинговых исследований;

 определить направления школьного плана развития качества

образования;

  разработать комплекс мероприятий по развитию качества образования

в МБОУ «ООШ№3» на 2022 – 2025 годы.

Основные показатели (индикаторы)

1. Доля выпускников, не получивших аттестат о среднем общем

образовании – 0%.

2. Доля выпускников, не получивших аттестат об основном общем

образовании – менее 10%.

3. Соответствие результатов внутренних оценочных процедур  и

независимых оценочных процедур (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ) – 85%.

4. Доля высокобалльных работ участников ЕГЭ – 20%.

5. Обеспечение качественной подготовки квалифицированных кадров,

владеющих современными педагогическими технологиями (100%).

Ожидаемые результаты

- привлечение в отрасль высококвалифицированных кадров, а также молодых

специалистов;

 - обеспечение в образовательных организациях условий, отвечающих

современным требованиям к образовательному процессу, в том числе в части

сохранения и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников;

- совершенствование технологий образовательной деятельности,

привлечение новых информационных сервисов, систем и технологий

обучения, электронных образовательных ресурсов нового поколения;

- достижение выпускниками уровня федерального государственного

образовательного стандарта по обязательным предметам и предметам по

выбору.

- совершенствование внутренней системы оценки качества

общеобразовательных организаций.

- обеспечение старшеклассникам возможности выбора профиля обучения и

индивидуальной траектории освоения образовательной программы.

- повышение общей тенденции средних муниципальных показателей по

результатам ВПР, ОГЭ, ЕГЭ.

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат

1. Организационно-управленческие мероприятия

1.2. Разработка Планов повышения

качества образования в

общеобразовательных организациях

Сентябрь, 2022 Администрация  Приказ «Об утверждении

Плана повышения качества

образования»

1.4. Проведение мониторинговых

исследований на муниципальном и

школьном уровнях,

направленных на:

- анализ динамики показателей

качества образования в школах;

- анализ деятельности управленческого

и педагогического состава по

повышению качества образования

Постоянно по

результатам

промежуточной

аттестации

Зам.директора по УВР Аналитические справки

1.5. Совещания с руководителями

образовательных учреждений «Об

использовании результатов

мониторинговых исследований для

повышения качества образования.

Отчеты школ»

 По плану

работы МКУ

управления

образования,

 4  раза  в год

Директор

Зам.директора по УВР

Получение объективной

информации о динамике

успеваемости

1.9. Проведение информационно-

разъяснительной работы с

родительским сообществом по оценке

качества образования

Постоянно Директор

Зам.директора по УВР

Повышение родительской

компетентности

1.13. Репетиционный экзамен по математике

(ОГЭ)

март 2023 Администрация

Учителя математики

Получение результатов

независимой оценки качества

образования с целью

получения

объективной информации о

качестве образования

2. Мероприятия по развитию кадрового потенциала руководящих и педагогических работников школы

2.3. Организация работы с банком заданий

по функциональной грамотности

обучающихся, выполнение

муниципального плана по

функциональной грамотности

В течение года Зам.директора

Педагоги

2.4. Повышение профессиональной

компетентности педагогов через

участие в профессиональных

конкурсах (в очной, дистанционной

форме)

В течение года Зам.директора

2.5. Обеспечение работы системы

наставничества в

общеобразовательных организациях,

разработка индивидуальных

маршрутов педагогического

совершенствования учителей

В течение года Администрация

2.6. Исполнение муниципального плана

повышения качества математического

образования

В течение года Администрация

педагоги

2.7. Организация внутришкольного

повышения профессиональной

компетентности педагогов через

Постоянно Администрация

Руководитель ШМС

проведение семинаров, мастер-

классов, тренингов

3. Мероприятия по  выравниванию возможностей доступа обучающихся к современным условиям обучения и

образовательным ресурсам

3.1. Создание банка учащихся,

испытывающих затруднения в

обучении

Ежегодно,

сентябрь

Зам.директора

Социальный педагог

Выявление и поддержка

обучающихся, имеющих

трудности в обучении

 Организация эффективной работы

ППк  учреждений, ТПМПК и

психологической службы

В течение года Зам.директора Выявление и поддержка

обучающихся, имеющих

трудности в обучении

3.2. Разработка и реализация

индивидуальных образовательных

маршрутов обучающихся

В течение года Зам.директора

педагоги

Планы работы с одарёнными

и слабоуспевающими детьми,

с детьми с ОВЗ

3.3.  Создание развивающей

образовательной среды, развитие

материально – технической базы

школы

Постоянно Директор

Пополнение материально –

технической базы школ

3.4. Стимулирование и поддержка участия

обучающихся школы в конкурсах и

проектах на муниципальном и

региональном уровнях

Постоянно Администрация Выявление и поддержка

одарённых детей

3.5. Стимулирование и поддержка участия

обучающихся школ в этапах

Всероссийской олимпиады

школьников

Постоянно Администрация Выявление и поддержка

одарённых детей

3.6. Реализация концепции развития Постоянно Администрация  Педагогическое

системы работы по самоопределению

и профессиональной ориентации

обучающихся

сопровождение и поддержка

профессионального

самоопределения

обучающихся

3.8. Организация персонифицированной

работы учителей-предметников с

обучающимися, испытывающими

трудности в изучении предметов, и

обучающимися, способными показать

высокие результаты по сдаваемым

предметам

В течение

учебного года

Зам.директора

педагоги

Создание условий для

увеличения количества

выпускников, оканчивающих

ГИА со стабильно высокими

баллами, формирование у

выпускников мотивации

успеха

Ознакомлены:

«____»  ___________ 2022 _________________ Альтовская ЕА

«____»  ___________ 2022 _________________ Асмоловская МА

«____»  ___________ 2022 _________________ Безбородова МА

«____»  ___________ 2022_________________ Бестужева АА

«____»  ___________ 2022 _________________ Бровенко СМ

«____»  ___________ 2022 _________________ Вагизова МН

«____»  ___________ 2022 _________________Гафиятулина ЕФ

«____»  ___________ 2022 _________________Забальская ОИ

«____»  ___________ 2022 _________________Захарова НВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Зейдина ЮВ

«____»  ___________ 2022 _________________Казакова НА

«____»  ___________ 2022 _________________ Карачева МВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Кирилева ОА

«____»  ___________ 2022 _________________ Климова ВГ

«____»  ___________ 2022 _________________Кузьмина АР

«____»  ___________ 2022 _________________ Малеева МЮ

«____»  ___________ 2022 _________________ Малолеткина СБ

«____»  ___________ 2022 _________________ Михадюк ВВ

«____»  ___________ 2022 _________________Мишуринская ОА

«____»  ___________ 2022 _________________ Пеункова НВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Плотникова НВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Подковырова ИН

«____»  ___________ 2022_________________Провоторова ДВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Седойкина ЛЛ

«____»  ___________ 2022 _________________Серебренникова МА

«____»  ___________ 2022 _________________ Теплякова ТВ

«____»  ___________ 2022 _________________Тимофеева НФ

«____»  ___________ 2022 _________________ Труфанова ЕН

«____»  ___________ 2022 _________________ Щелкунова КА

«____»  ___________ 2022 _________________Щербакова ВВ

Приложение 1

к приказу МБОУ ООШ №3

от 03.11.2022 № 257/1

Класс  рус л/чт англ матем ОМ муз ИЗО техн физк ОРКСЭ

(ОПК)

1 А

По плану 42 33 - 33 17 8 9 9  -

Дано 42 33 - 33 17 8 9 9  -

% отстав 0 0 - 0 0 0 0 0  -

1 Б

По плану 42 33 - 34 17 8 9 9

Дано 42 3 - 34 17 8 9 9

% отстав. 0 0 - 0 0 0 0 0

1 В По плану 42 33 - 33 17 9 9 8 17

Дано 42 33 - 33 17 9 9 8 17

% отстав 0 0 - 0 0 0 0 0 0

1 К

По плану 42 33 - 34 17 8 9 8 26

Дано 42 33 - 34 17 8 9 8 26

% отстав. 0 0 - 0 0 0 0 0 0

2 А

По плану 42 33 16 34 17 8 8 9 26

Дано 42 33 16 34 17 8 8 9 26

% отстав 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Б

По плану 42 34 17 33 16 8  9 26

Дано 42 34 17 33 16 8  9 26

% отстав 0 0 0 0 0 0  0 0

3 А

По плану   16      26

Дано   16      26

% отстав   0      0

3 Б

По плану 42 34 16 33 17 9 8 9 26

Дано 42 34 16 33 17 9 8 9 26

% отстав 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 А

По плану 42 26 16 34 17 8 8 8 26 8

Дано 42 26 16 34 17 8 8 8 26 8

% отстав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Б

По плану 42 25 16 33 17 9 9 8 26 9

Дано 42 25 16 33 17 9 9 8 26 9

% отстав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Приложение 2

к приказу МБОУ ООШ №3

от 03.11.2022 № 257/1

к
л
ас

с

Р
у

сс
к
и

й

я
зы

к

Л
и

те
р

ат
у

р
а

А
н

гл
и

й
ск

и
й

я
зы

к

М
ат

ем
ат

и
к
а

А
л
ге

б
р

а

Г
ео

м
ет

р
и

я

И
ст

о
р

и
я

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

\
О

Д
Н

Р
К

Г
ео

гр
аф

и
я

Б
и

о
л
о

ги
я

Х
и

м
и

я

Ф
и

зи
к
а

М
у

зы
к
а

И
З

О
-ч

ер
ч

ен
и

е

О
Б

Ж

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

Ф
и

з-
р

а

Т
ех

н
о

л
о

ги
я

5А

42/42 26/26 26/26 42/42 - - 16/16 9/9 9/9 8/8 - - 8/8 8/8 - -  16/1

6

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - -  0

5Б

42/42 25/25 26/26 42/42 - - 16/16 9/9 9/9 8/8 - - 8/8 8/8 - - 16/1

6

16/1

6

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - - 0 0

5В

42/42 25/25 26/26 42/42 - - 16/16 9/9 9/9 8/8 - - 8/8 8/8 - - 17/1

7

18/1

8

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - - 0 0

6А

50/50 25/25 26/26 42/42 - - 16/16 8/8 9/9 9/9 - - 9/9 8/8 - - 26/2

6

16/1

6

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - - 0 0

6Б

50/50 25/25 26/26 42/42 - - 17/17 8/8 9/9 9/9 - - 8/8 8/8 - - 24/2

4

18/1

8

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - - 0 0

7А

33/33 17/17 25/25 - 25/25 17/17 17/17 8/8 16/16 9/9 - 17/17 8/8 8/8 - 9/9 26/2

6

18/1

8

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

7Б

34/34 18/18 25/25 - 25/25 17/17 17/17 8/8 16/16 9/9 - 17/17 9/9 9/9 - 8/8 26/2

6

18/1

8

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

8А

25/25 17/17 25/25 - 25/25 17/17 17/17 9/9 16/16 17/17 17/17 17/17 8/8 9/9 8/8 8/8 25/2
5

-

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

8 Б

25/25 18/18 25/25 - 25/25 17/17 17/17 9/9 16/16 17/17 17/17 17/17 8/8 9/9 9/9 8/8 25/2
5

-

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

9А

25/25 25/25 26/26 - 33/33 17/17 17/17 8/8 16/16 16/16 17/17 26/26 - - 9/9 9/9 26/2
6

-

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 -

9Б

25/25 25/25 26/26  33/33 17/17 17/17 8/8 16/16 16/16 17/17 26/26 - - 8/8 9/9 25/2
5

-

%

невып

0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 -

Приложение 3

к приказу МБОУ ООШ №3

от 03.11.2022 № 257/1

Практическая часть учебных программ в 1-4 классах за I четверть 2022-2023 учебного  года

выполнена. Количество работ по программе и проведенных совпадает:

№ Практическая часть

2а

2б

3а

3б

4а

4б

1.  Контрольное

списывание

2.  Контрольный диктант    2 3 3
3.  Словарный диктант
4.  Контрольная работа по

литературе

   1 1 1

5.  Контрольное

изложение

6.  Развитие речи     5 4
7.  К\р по математике    2 3 3
8.  Практическое занятие

по  ОМ

   2 2 2

9.  Экскурсии по ОМ

10.  ПР/р по технологии     1

Практическая часть учебных программ в 5-9 классах за I четверть  2022-2023 учебного года

выполнена. Количество работ по программе и проведенных совпадает.

К
л
ас

с

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

Л
и

те
р

М
ат

ем
.

ал
ге

б
р
а

ге
о
м

ет

р
и

я

И
н

ф
.

и

И
К

Т

Ф
и

зи
к
а

Х
и

м
и

я

Б
и

о
л
о
г

и
я

Г
ео

гр
а

ф
и

я

д
и

к
т

Р
Р

Р
Р

К
.р

.

К
.р

.

К
.р

.

П
р

о
в
.

р
.

П
р

.р
.

К
.р

.

Л
.р

.

К
.р

Л
.р

.

П
р

.р
.

Л
аб

.р

П
р

.р
.

П
р

.р
.

5А 2 2 - 3 - -   - - - - - 0  -

5Б 2 9 - 3 - -   - - - - - 0  -

5В 2 2 - 3 - -   - - - - - 0  -

6А 2 7 3 2 - -   - - - - - 5  1

6Б 2 8 - 2 - -   - - - - - 6  1

7А 2 3 1 - 2 1   - 2 - - - 4  2

7Б 2 9 - - 2 1   - 2 - - - 4  2

8А 1 2 2 - 2 1   1 2 1 3 3 7  4

8Б 0 1 - - 2 1   1 2 1 3 3 7  4

9А 2 2 2 - 2 1   - 2 1 - 2 16  5

9Б 3 3 2 - 2 1   - 2 1 - 2 16  5